et ereccionibus metarum nouarum plurimum indigeret. Super 

quo fidelitati vestre firmiter precipientes damus in mandatis, 
quatenus mittatis hominem vestrum pro testimonio fide dignum, 
quo presente Comes Stephanus filius Cadar de Tholchwa, vel 
Andronieus de eadem homo noster ad faciem dicte possessio- 
nis accedendo legitima conuoeacione vicinorum et commeta- 

neorum eius reambulet eandem per veteres et antiquas metas, 
iuxta veteres nouas metas, vbi necessarie fuerint, erigendo, 

statuatque ipsi Comiti Ántaleo in filios filiorum eius et here- 

des perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contra- 
dietores autem, si qui fuerint, contra eundem ad nostram citet 
preseneiam ad terminum competentem; et post hec tocius 
faeti seriem cum cursibus metarum nobis fideliter rescribatis. 

Datum Bude in octauis Beati Jacobi Apostoli anno Domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto. 

(Az egri káptalannak ugyanazon 1255. évi bizonyságlovoléból, mint 

alább 288. sz. a.) 
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IV. Béla király Dame és Renoldnak fiait, a nekik oda adomá- 
nyozott Barchan birtokban megerősíti. 1255. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presen- 
tes litteras inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vni- 
uersorum noticiam tenore presencium volumus pervenire: 

quod eum post recessum Tartarorum pro revocandis juribus 
Castrorum indebite occupatis per totum Regnum nostrum 

diuersos judices misissemus, inter cetera super terra Barchan 
nominata, que Nitriensis Castri fuerat, contra filios Dame et 

Renoldi per jobagiones ejusdem Castri in presencia Magistri 
Prannay Judicis Curie domine Regine Comitis Nitriensis, di- 
lecti et fidelis nostri, quem ad eundem Comitatum pro revo- 
candis juribus Castri in judicem deputaunimus, lis et contencio 
fuerat suscitata; filij autem dietorum Renoldi, et Dame in 
termino per dietum Magistrum Prannaium assignato, super 
donacione dicte terre Barehan per nos in permutacionem 
terre Buchk eis facta, nouum curauerunt nobis priuilegium 
exhibere, in quo habebatur, quod terra Buchk, quam Simone 

eondam Bano notam infidelitatis incurrente, Rex Andreas 

pater noster felicis recordacionis Ladiziao — — — Comiti 
Bachiensi contulerat, et ab eodem Comite Ladizlao parentes 
ipsorum Renoldi scilicet et Dame filiorum propter suorum 

seruiciorum merita, fuerant consecuti, et nos Johanni filio eius- 
dem Simonis Bani misericorditer reddidimus ; et in permuta- 
cionem ejusdem terre Buchk eis terram Barchan dederamus 
supradictam ; supplicaverunt ergo nobis, ut eandem terram 
Barchan eis dimittere dignaremur. Nos itaque juticie gressi- 

bus adherentes, dicto Magistro Prannaio dedimus in mandatis, 
uttam dictam terram Buchk, quam terram Barchan inspiceret, 
(et) si esset equalis permutacio inter easdem, tune dictam 
terram Barchan eisdem filij Dame et Renoldini dimitteret 
pacifice possidendam. Qui sicut nobis rescripsit, prefata terra 
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Barchan terre Buchk in guantitate, et gualitate est egualis, 
imo quodammodo terra Barchan minoris valoris existeret, 
quam sit terra Buchk, prout in ejusdem Magistri Prannay 
litteris vldimus contineri. Peticionem ergo dictorum filiorum 
Dame et Renoldi in hac parte justam attendentes, presertim 
quia per privilegium nostrum (eorum) patri concessum nobis 
constitit, dictam terram Barchan eis in concambieem nos 
dedisse; quia ex suscepto regiminis officio sumus unicuique 
in sua debitores; prenotatam terram Barchan eisdem filijs 
Dame et Renoldi dimissimus perpetuo possidendam sub eis- 
dem metis et terminis, quibus dietum Castrum dignoscitur pos- 
sedisse; presentibus litteris nostris sigilli nostri dupplicis 
impressione munitis in testimonium confirmantes. Datum per 

manus Magistri Smaragdy Albensis Ecclesie Electi, aule 
nostre Vice-Cancellarij, dileeti et fidelis nostri; anno Domini 
millesimo ducentesimo, quinquagesimo quinto, Regui autem 

nostri anno vigesimo primo. 

(Néhai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből.) 

214. 

IV. Béla király Kezw helységet tárgyazó adományát Seywred 
comes számára megerősíti. 1255. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium 

saluatore. Ad uniuersorum presencium posterorumque noti- 

eciam harum serie uolumus peruenire, quod cum nos terram 

Kezw, sitam in Comitatu Pestiensi, quam Conch, Petrus et Jo- 

hannes, filij Johannis, hereditarie possederant, ipsis sine herede 

decedentibus, dilecto et fideli nostro Seywredo Comiti Albensi 

ob recompensacionem serviciorum suorum, que nohis et Regno 

MONUM. HUNG. RIST. — DIPL. 12. 25 
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nostro fideliter impendit et deuote, perpetuo contulissemus et 
donassemus possidendam, ac eam nostro priuilegio fecisse- 

mus communiri; postmodum ipsam terram Abbas Monasterij 

de Telky, et Woywoda ac Johannes filius ejusdem, Patroni 

Monasterij antedicti, ab eodem Seywredo Comite repetierunt, 

in iudieio coram nobis dicentes, ipsam terram fuisse heredi- 
tariam ipsorum, et ob hoc ad ipsos iterum debere redire; 

Abbas quoque dicebat in eadem se partem habere racione 
Monasterij sui antedicti. Contra quos idem Seywredus Comes 
proposuit, quod terra memorata ad predictos Petrum et Johan- 

nem proprie et specialiter pertinuit ab antiquo, et a tempore 
eujus non extat memoria, predictorum Petri et Johannis pro- 

genitores, et ipsi solummodo per suecessionem ipsam terram 
tenuerunt et possederunt, absque participacione cujusquam. 

Nos ergo, auditis parcium proposicionibus, utrique parti pro- 
bacionem duximus indicendam; sed cum probacio Comitis 
Seywredi esset longe superior et melior; decreuimus senten- 
cionaliter, quod prefatus Comes Seywredus, una cum Egidio 
et Nicolao Sacramentum super sua assercione prestare debe- 
ret coram Capitulo Waciensi. Qui in termino eis assignato, 

prout per litteras ejusdem Capituli Waciensis fuimus edoeti, 
Sacramentum prestiterunt, sicut per nos fuerat iudicatum, Vnde 
nos tocies dictam terram Kezw sepedicto Comiti Seywredo et 
ipsius heredibus heredumque successoribus per deffinitivam 

sentenciam adjudieauimus, predictis Woywode, filioque suo, 

et eorum suecessoribus, nee non Abbati tam presenti, quam 
et qui pro tempore successerit, perpetuum super ipsa terra 

silencium imponentes; lifteras super hoe nostras has dup- 
plieis sigilli nostri munimine roboratas sepedieto Seywredo 

Comiti, et ejus successoribus perpetuo conferentes. Datum in 
Waska anno Domini millesimo, ducentesimo quinquagesimo 

quinto, Regni autem nostri anno vigesimo. 

(Néhai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből.) 
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275. 

Béla ifjabb király a györmegyei káptalan és papság közti egye- 
netlenségeket a tizedek tárgyában elintézi. 1255. 

Nos Bela Dei gracia Rex Hungarie et Dux Stirie significa- 

inus vniuersis preseneium per tenorem, quod cum inter Archi- 
diaconos Eeclesie Canonicos Geurienses ab vna parte, et sa- 
cerdotes eiusdem Diocesis Geuriensis ex altera questionis 
materia super congrua porcione sacerdotum et quibusdam 

alijs fuisset suborta, et ipsa causa diucius protelata; tandem 

placuit ipsis Archidiaeonis et Canonicis ac Sacerdotibus no- 
stram super hoc ordinacionem acceptare. Partibus itaque 

eoram nobis presencialiter constitutis, habito Prelatorum, 

Principum et Consiliariorum nostrorum traetatu diligenti, et 
eonsilio et consensu venerabilis patris O. Episcopi Geuriensis 
taliter ordinauimus inter partes ipsis acceptantibus et appro- 
bantibus; quod quarta quarte partis omnium decimarum ad 
sacerdotes pertineat, tres vero partes ad Rectores seu Magi- 
stros Canonicos videlicet Eeclesie Cathedralis; oblaciones 
autem et obuenciones ac mortuaria et cetera minuta libere et 
integraliter ipsi sacerdotes pereipiant, exceptis prouentibus 
et obuencionibus vnius festi in anno, illius videlicet festi, in 
euius honore ecclesia est constructa, quas Magistri percipiant, 
non tamen per submissam personam laicalem, sed per se, si 

voluerit, vel per suum sacerdotem aut clerieum. Ad hoc Ar- 

ehidiaconi cum suam visitant parochiam, sex equitaturis sint 

contenti, et procuracionem semel in anno recipiant, et medie- 

tatem eius, quod pro eathedratieo recipere consueuerunt, tam 

de matrice ecclesia, quam de capella recipiant, et non vltra, 

ab eo, a quo proeurantur; scilicet de matrice ecclesia dimi- 

dium fertonem, et de capella tria pondera; ab eo autem, a 

quo proeuracionem non recipiunt, cathedratienm suum integre 

percipiant, secundum quantitatem pretactam. Item sacerdotes 

mota questione — — — — — eeclesijs restituantur ad suas 

ecclesias et beneficia prius obtenta, dampna eciam hineinde 
25" 
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illata decernimus mutuo remittenda. Ad hec, vt predicta om- 
nia firmius obseruentur, placuit partibus, et nos assumpsimus 
pro bono pacis, ut partem obseruantem prescriptam ordina- 
eionem conseruemus in suo iure contra alteram obseruare 
non volentem. Adicimus eciam, quod partes spontanea et 
vltronea voluntate renuneiauerunt omnibus litteris et instru- 
mentis, siue a Sede Apostolica, vel vndecunque obtentis super 
hoc facto, fide data promittentes in nostras manus ea integre 

resignare, et si qua ex illis modo aliquo penes quempiam 
remanerent, cassa essent et inutilia, et nullas vires penitus 
habitura. Datum et actum in Waska anno Domini millesimo 

ducentesimo quinquagesimo quinto. 

(1504. oktávás Átiratból, mely kelt ,,Bude feria quarta proxima ante fe- 

stum Beati Martini Episcopi et Confessoris, papiron a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

216. 

IV. Sándor pápa a spalatos érseknek meghagyja, hogy az ujonan 
választott sebenico$ püspököt megerősítse. 1255. 

Alexander Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 

fratri . , Archiepiscopo Spalatensi salutem et Apostolicam 
benedictionem. Sua nobis Capitulum Sibinicensis Ecclesie in 
Selauonia peticio monstrabat, quod eum olim Eeclesia ipsa 

pastore vacaret, ipsi, prout moris est, conuenientes in unum, 

Spiritus Saneti gratia invocata dilectum filium S. eiusdem 
Eeclesie Archipresbiterum, virum utique, ut asserunt, provi- 
dum et honestum, ac in spiritualibus et temporalibus circum- 
gpectum, unanimiter et concorditer elegerunt in eorum Epi- 

scopum et pastorem. Verum quod tu, qui loci illius Metropoli- 

tanus existis, pro eo, quod Ecclesia ipsa tanto tempore vaca- 
verat, quod ad Sedem Apostolicam erat eius provisio devo- 

luta, renuisti electionem huiusmodi confirmare, predicti Capi- 
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tulum ad Sedem ipsam habentes recursum, felicis recordatio- 
nis I. Pape predecessoris nostri ad te litteras impetrarunt, ut 
inquisita de modo electionis, eligentium studiis, et electi me- 

ritis diligentius veritate, electionem ipsam, si eam inveneris 
de persona idonea canonice celebratam, non obstante vaca- 

tione diutina predicte Ecclesie, que vacasse per XX annos et 
amplius eredebatur, confirmare curares. Sed tu ex eo solo 
electionem confirmare differens supradictam, quod in huius 
modi litteris predecessoris ipsius XX annorum et amplius 
8Spacium ponebatur, cum tibi plene constiterit, quod per am- 

plioris temporis spatium Ecclesia vacaverit memorata, super- 
sedisti hactenus negotio supradicto. Quare predicti Capitulum 
nobis humiliter supplicarunt, ut providere ipsis super hoc 
paterna sollieitudine curaremus. Nolentes igitur, quod ipsa 
Ecclesia propter vaeationem diuturnam in spiritualibus et 
temporalibus graue dispendium patiatur, mandamus, quate- 
nus, 8i est ita, hoc non obstante predictum S. Archipresbite- 
rum, si tanto congruat oneri et honori, et aliud canonicum 
non obsistat, auctoritate nostra preficias eidem Ecclesie in Epi- 
scopum et pastorem. Datum Neapoli XII. kalendas Februarij, 

Pontificatus nostri anno primo. 

(Theiner Ágoston, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalinm I. k. 82. 1.) 

— — — o — — - T-—— 

271. 

IV. Sándor pápa Lórincz szerémi prépost számára megerősíti 

Oliver szerémi püspöknek Drasch birtokát tárgyazó adományát. 

1255. 

Alexander Episcopus servus servorum Dei dilecto filio 
Laurentio Preposito Ecclesie Sancti Yrenei Syrmiensis salu- 

tem et Apostolicam benedictionem. Cum igitur, sicut petitio 

tua nobis exposita continebat, venerabilis frater noster Episeo- 
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pus Syrmiensis, attendens grata et accepta servitia sibi et 

Syrmiensi Eeclesie a te impensa, nec non et quam plures 

labores, quos pro ipso et eadem Ecclesia subiisti, villam 

quamdam sitam in Zlacho, que villa Drasch vulgariter nun- 

eupatur, tibi, prout sperabat, ad eum sui Capituli aecedente 

consensu, provida deliberatione concesserit, a te quoad vixe- 

ris possidendam, sicut in ipsius litteris confectis extunc ple- 

nius continetur. Nos tuis supplicationibus inclinati, quod ab 

eisdem Epiacopo et Capitulo super hoc provide factum est, 

ratum habentes et gratum, id auctoritate Apostolica confir- 

mamus et presentis seripti patrocinio communimus, tenorem 

litterarum ipsarum presentibus de verbo ad verbum inseri 

facientis, qui talis est : 
Nos O. Dei gratia Episcopus Syrmiensis stb. kóvetke- 

zik Oliver szerémi püspóknek 1250-ki adománya, mint Fejér- 

nél Cod. Dipl. IV. köt. 2. r. 78. 1.) 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 

confirmationis infringere, vel ei ausu temerario oontraire. Si 
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem Om- 
nipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius 
se noverit incursurum, Datum Neapoli idibus Februarij Ponti- 
ficatus nostri anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium I. köt. 83. 1.) 

248. 

IV. Sándor pápa megerősíti kiküldött birdinak az egri megye 

tizedeit és egyéb egyházi jövedelmeit tárgyazó itéletét. 1255. 

Alexander Episcopus servus servorum Dei dilectis filijs 
Rectoribus et perpetuis Vicariis Ecclesiarum Diocesis Agrien- 
sis salutem et Ápostolicam benedictionem. Cum a nobis peti- 
tur, quod iustum est et honestum, tam vigor equitatis, quam 

ordo exigit rationis, ut id per sollicitadinem officii nostri ad 
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debitum perducamus effectum. Petitio siquidem vestra nobis 
exhibita continebat, quod cum venerabilis frater . . . Episco- 
pus et ... Prepositus, Archidiaconi et Canonici Agrienses 
omnes fere redditus et proveutus Ecclesiarum vestrarum suis 
usibus indebite applicantes, et vobis nonnisi quamdam tenuem 
et exilem partem de decimis, oblationibus et obventionibus 

illarum pro suo libito eonferentes, diversis gravaminibus aliis 
vos afficerent ; felicis recordationis I. Pape predecessor noster, 
partibus eoram se litterarum suarum auctoritate citatis, primo 
dileetum filium Magistrum Ubaldum Subdiaconum et Capel- 
lanum nostrum deputavit in huiusmodi negotio auditorem, et 
tandem, quia nimis erat ipsis partibus difficile apud Sedem 
Apostolicam litigare, volens earum parcere laboribus et ex- 
pensis, per litteras suas dilectis filiis ... Abbati de Seps Cister- 
eiensis Ordinis, et .. . Priori Fratrum Predicatorum de Pote- 

hoc, ac . . . Preposito Saneti Martini de Sipes sub certa forma 
dictum commisit negotium ordinandum. Qui rite in eodem 

negotio procedentes, et litterarum predietarum forma seruata, 

earum auctoritate quartam partem dictarum decimarum vobis, — 
eum id de iure communi competat, pro sustentatione vestra 

in perpetuum senientialiter assignaruut, et aliam quartam 
illarum in loco tuto cuiuslibet parrochie pro fabricis, lumina- 
riis et ornamentis ecelesiarum ipsarum deponi fideliter decer- 
nentes, residuum decimarum predictarum, et duas partes ob- 
lationum in denariis, auro vel argento, que a parrochianis vel 

aliis Christi fidelibus ex quacumque earundem ecclesiarum, 

ab ea quibus (így) offeruntur, exceptis pane, carnibus et can- 

delis, que omnia cum tertia parte huiusmodi oblationum in 

denariis, et auro vel argento facta vobis cedant, dari dicto 

Episcopo preceperunt; super reliquis vero certam ordinatio- 
nem ediderunt iuxta litterarum continentiam earundem ; prout 
in patentibus litteris dietorum iudieum confectis exinde, ac 

eorum sigillis signatis, plenius dicitur eontineri. Nos itaque 
vestris supplicationibus inclinati, huiusmodi processum et or- 
dinationem, sieut per eosdem iudices provide facti sunt, ratos 
et firmos habentes, eos auctoritate Apostolica confirmamus, 
et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, 

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
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presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum 

Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum 

Neapoli VIII. kalendas Maii Pontificatus nostri anno primo. 

(Theiner. Votera Monumenta Slavorum Meridionalium I. köt. 81. I.) 

219. 

IV. Sándor pápa Columbanus barátot trau-i püspöknek kinevez:. 
1255. 

Alexander Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis 
. . . Archidiacono et Capitulo Traguriensibus salutem et Apo- 

stolicam benedictionem. Licet continuata supervenientium ne- 

gotiorum instantia nos, qui disponente Domino universali 

regimini quamquam insufficientibus meritis presidemus, in 

gultibus impetat successivis, sollicitudo tamen omnium Eoecle- 
siarum nostris incumbens humeris, tanto aretius quotidiana 

nos meditatione perurget, quanto ad id sumus specialius, immo 

prineipalius deputati. Cum igitur per litteras vestras, et etiam 
per dilectum filium Marcum Presbiterum, et Gervasium Dia- 
conum, Canonicos vestros, quos de fidelitate et diligentia plu- 
rimum commendamus, nobis duxistis cum instantia supplican- 
dum, ut Ecclesie vestre pastoris destitute solatio providere 

de Pontifice curaremus ; nos volentes vestro satisfacere desi- 
derio in hac parte, ac intendentes talem ibidem personam 
preficere, que plus suis meritis Presulatus dignitatem extollat, 

quam ipsa Pontificatus efferatur honore ; venerabilem fratrem 
Columbanum Episcopum Traguriensem Penitentiarium  nó- 
strum Ordinis Minorum, virum utique litterarum scientia pre- 
ditum, morum honestate et consilii maturitate preclarum, 
eidem Eeclesie prefieimus de fratrum nostrorum consilio de 
potestatis plenitudine in Episcopum et pastorem, plena sibi 
tam in spiritualibus, quam in temporalibus ipsius Ecclesie 
administratione concessa ; firma spe fiduciaque retenta, quod 
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eadem Ecclesia per ipsius industriam auctore Deo augebitur 

in utrisque. Quocirca Universitati vestre per Apostolica seripta 

mandamus, quatenus ipsum tamquam patrem et pastorem 

animarum vestrarum, immo potius nos in eo benigne recipien- 

tes et honorifice pertractantes, impendatis ei reverentiam tam 

debitam quam devotam, eius mandatis et monitis salubribus 

intendendo humiliter et devote; alioquin sententiam, quam 

tulerit in rebelles, ratam habebimus, et faciemus auctore 

Domino inviolabiliter observari. Datum Anagnie IIII. nonas 

Julii Pontificatus nostri anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium I. köt. 85. 1.) 

280. 

IV. Sándor pápa a damiánrendà apdezák nagyszombati zárdá- 

Ját IV. Béla királynak pártfogásába ajánla. 1255. 

Alexander Episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio 

. . . Illustri Regi Vngarie salutem et Apostolicam benedictio- 
nem. Poteris Regi Regum, in euius manu sunt omnium pote- 

states et omnia iura Regnorum, in tuis actionibus complacere, 
. Si diligas pia loca, et personas honores in eis Domino famu- 

lantes. Inde est, quod Serenitatem Tuam rogamus, monemus 

attentius, et hortamur, quatinus dilectas in Christo filias Abba- 
tissam et Conuentum pauperum sororum inclusarum in Tyrna 

Ordinis Saneti Damiani Strigoniensis Diocesis habens ob re- 
uereneiam Beati Petri et nostram propensius ceommendatas, eis 
in suis necessitatibus adesse studeas pietatis intuitu pariter 
et prodesse; preces nostras taliter admissurus, quod eedem 

eas apud Excellentiam Tuam fructuosas sibi sentiant per 

effectum, et nos Magnificentiam Tuam possimus propter hoc 
non immerito commendare. Datum Anagnie III. Idus Julij 
Pontificatus nostri anno primo. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pápának ólompecsétje függ, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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281. 

IV. Sándor pápa a damiánrendü apáczák nagyszombati zárdá- 
jára nézve a szerzeti szabályt enyhíti. 1255. 

Alexander Episcopus seruus seruorum Dei dilectis in 
Christo filiabus ... Abbatisse et Conuentui Monialium in- 
elusarum Monasterij Sancte Helisabet in Tirna Ordinis Sancti 

Damiani Strigoniensis Diocesis salutem et Apostolicam bene 
dictionem. Haberi percepimus in desiderio uestro continuum, 
quod per afflictionem carnis assiduam mereamini premia bea. 
torum : verum tamen ex fragilitate nature adeo spiritus prom- 

ptitudo redunditur, quod uix absque ineursu discriminis in 
omnibus rigorem formule uite uestre perpeti ualeatis. Hu- 
iusmodi siquidem fragilitatem paterno considerantes affectu, 
cum essemus in minori officio constituti, rigorem ipsius for- 

'mule in certis articulis pie ac prouide temperauimus, prout 

in patentibus litteris nostris confectis exinde plenius contine- 

tur. Nos igitur, quia pium esse dinoscitur, ut ex prouisione 

Sedis Apostolice a uobis iugum Domini cum suauitate feratur, 

uestris supplicationibus inclinati, hoc quod a nobis super hoc 

factum est, ratum habentes et gratum, id auctoritate Aposto- 

lica confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con- 

firmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipo- 

tentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se 

nouerit incursurum. Datum Anagnie kalendis Octobris Ponti- 

ficatus nostri anno primo. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a pápának ólyompecsétje vórós-sárga se- 

lyemzsinóron függ. a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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282. 

István szlavoniai bán és styriat helytartó Riuche megyében több 

várjobbágynak birtokát szorosabban meghatározza. 1255. 

Nos Stephanus Dux et Banus tocius Sclauonie et Capi- 
taneus Styrie omnibus notieiam presencium habituris signifi- 

camus, quod cum ex mandato Illustrissimi domini nostri Bele 

Dei gracia Regis Hungarie in Comitatu de Riucha nobiles 

iobagiones Castri a terra Castri separaremus et judicaremus, 
inuenimus quasdam terras aput quosdam liberos homines, 

quorum nómina inferius notabuntur; qui siquidem quod ipsas 

terras a tempore Regis Colomani felicis memorie libere et 
iuxta Regni consuetudinem inuenti sunt detinuisse, easdem 
terras apud eosdem jobagiones Castri remisimus pacifice et 
quiete in ea libertate, in qua per eundem dominum Coloma- 

num Regem fuerant admissi, vel sicut alij nobiles jobagiones 
Castri terras ipsas tenere consueuerunt. Quibus ipsas remit- 
tendo metas distingi fecimus vndique homine nostro Vrbano 
de Beeh mediante. Terram enim quandam suam inter Velike 
et Gilobok, quam Johannes filius Vrbanus tenebat, aput eun- 

dem Johannem remisimus sub hys metis. Incipit enim prima 
eiusdem terre meta de plaga orientali iuxta magnam viam, que 

itur (így) versus occidentem veniens ad caput Glabo, vbi 
est meta terrea in cerasy ; inde ad arborem nyar, iuxta quam 

est meta terrea; dehine in eadem via dirigitur versus meri- 
diem ad metam terream in arbore harazt positam ; inde ver- 
8uS occidentem in quadam valle sub arbore byk est meta 
terrea ; inde ad fluuium Runissa (v. Burissa), vbi est meta eat 
sub ceraso ; inde ascendit in montem ad arborem Aarast; inde 
ad vallem furka, ibique est meta sub tilya; inde ad caput 
putei ad metam terream; inde descendit per quendam riuu- 
lum, venit ad fluuium Velika, ibique est sub arbore requecia 
meta terrea, et est commetaneus Volkos ; inde in eodem fluuio 
Velika descendit versus meridiem ; inde vergit ad orientem 
ad arborem egur, Sub qua est meta terrea; inde ad montem 
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ad arborem ircan (gyertyán) ; ide ad arborem harazt, sub qua 
est meta terrea; inde versus orientem ad arborem nyr ; inde 
ad fluuium Ruissna, vbi est meta terrea sub arbore egwr; 
inde ad eaput modici nemoris ad metam in dumo de enors (?) 
positam ; inde per siccam vallem descendit ad fluuium Zelna, 
vbi est meta in arbore jarcanfa (gyertyánfa) ; inde transeundo 
eundem fluuium per siccam vallem — — — b capite est meta 
terrea ; inde descendit per quandam modicam vallem, venit ad 
fluuium Globok, ibique commetaneus est Zlopsa aput metam 
8ub jarfa positam ; inde dirigitur in eodem fluuio ad plagam 
septemtrionalem; inde paululum procedendo venit in quan- 
dam vallem ad metam terream ; inde versus — — ad montem, 

vbi iuxta quandam vineam est meta; inde versus aquilonem 
super quandam magnam vallem, que Hwrk dicitur ad metam 

terream ; inde ad locum, vbi iuxta magnam viam sub arbore 
harazt est meta ; inde per magnam viam versus partem septem- 
tzionalem ad metam priorem, vbi sub arbore tilie est meta ter- 
rea, ibique castrenses sunt commetanei. [tem mete terre Dra- 

gus tali modo terminantur : Incipit enim prima meta eiusdem 
ab oriente de fluuio Ruisna (v. Busna) apud metam terream, 
et tendit versus occidentem asscendendo montem, vbi est 

meta monyerobwkur ; inde diuertitur ad fluuium Polora, ibique 
in tilia est meta; per cursum eiusdem fluuij tendit versus 
meridiem, cadit in magnam viam, ibique est meta; et est 
commetanea villa de foro Riucha ; inde tendit ad occidentem, 
et cadit in Velikam, ibique sub arbore de jegnye est meta 
terrea; per eundem Velikam vadit ad partem septemitriona- 
lem, et cadit ad nemus Ztrug, vbi est meta terrea, et ibi est 

commetaneus Zlopho; in eodem Ztrug per nemus pergit versus 
aquam Bagyn, etibi est meta in arbore egur; inde tendit 

versus orientem ad magnam viam, ibique est meta terrea; 

inde ad cerasam (így), sub qua est meta terrea; inde pergit 

ad fluuium Ztopotna, vbi est meta in monyerobokwr ; in eodem 
fluuio tendit versus meridiem, et ibi est meta in arbore jarcan ; 
inde vertit versus orientem ad quatuor arbores tul vocatas, 
sub quibus est meta terrea; inde cadit ad fluuium Raisna, ad 

caput eiusdem fontis est meta terrea, in eodem fluuio Ruisna 
reuertitur ad metam terream. Item mete terre Porcha hoc 
ordine diriguntur : Incipit enim prima meta eiusdem per me- 
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ridionalem plagam in fluuio Ruicha, et tendit ad occidentem, 
vbi est meta terrea in tilia; inde ad aliam tiliam ; inde versus 

oceidentem ad arborem zyl, sub qua est meta terrea ; inde ad 
arborem egwr ; inde ad quandam viain ad egwrfa, Sub qua est 

meta terrea ; inde versus meridiem ad angulum, vbi est meta 
sub arbore egwrfa ; inde versus occidentem ad fluuium Velika, 
et ibi est meta sub pomo, ibique commetaneus est Morton ; in 

eodem fluuio Velika tendit ad partem septemtrionalem ; inde 
peruenit ad angulum, vbi sub pomo est meta terrea ; inde per 

magnam viam tendit ad orientem, ct pervenit ad fluuium Ruy- 

cha, ibique est meta, et tendit ad priorem metam, et conter- 

minatur semper ville fori de Ruicha, ibique terminatur. Item 
mete terre Margya et Gardoua filiorum Dotyn diriguntur tali 
modo : Prima meta incipit ab occidente in fluuio Konzka, vbi 
riuulus Sulyo cadit in ipsam Konzka; inde per ipsum Sulyo 

ad aquilonem eundo in bono spacio peruenit ad locum, vbi 
alter riuulus Teztenik cadit in in ipsum Suloeh; inde per 
ipsum Terztenik in modico spacio eundo venit penes Jechmene 
ab oecidente ; inde pergit et venit ad dumum requecte, de quo 
paruum eundo venit ad eaput cuiusdam putei, de quo diuertit 
ad orientem, et procedit per loca spinarum in bono spacio, et 
cadit ad paruam Konzchieha, per quam pergit ud meridiem 
in longo spacio, vbi prope Konzkam magnam diuertit paruum 

ad orientem, et cadit per cursum ipsius riuuli Konzka in ma- 
gnam Konzkam, per quam in longo spacio eundo cadit ad 

priorem metam, et ibi terminatur. In cuius rei stabilitatem in 
argumentum amplioris fidei ad instanciam superius dictorum 
virorum, et Johannis filij Vrbanus, Dragos, Porchie, Vydosa, 
Mergye, et Gordoba litteras presentes sigillo nostro munitas 
duximus concedendas. Datum anno Dominice Incarnacionis 
M* ducentesimo quinquagesimo quinto. 

(Erodetie bürhártyán, a bánnak fehér selyemzsinóron függő pecsétje alatt, 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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Rolánd nádor és Vincze nyitrai püspök mint kiküldött királyi 
birák, Endre főispán és bírótársainak Monar helység iránti ite- 

letét helyben hagyják. 1255. 

Rolandus Palatinus et Comes Posoniensis, Vinceneius 

Dei gracia Episcopus Nitriensis, omnibus presencium noticiam 
habituris salutem in salutis auetore. Quoniam processu tempo- 
rum multa irritantur, necesse est res gestas scripto commen- 
dare, ut ex litteris cognoscant absentes, quod uisu didicere 

presentes. Proinde ad vniuersorum noticiam tam preseneium 
quam futurorum harum serie volumus peruenire, quod cum ex 

mandato domini Bele Illustris Regis Petrus filius Myceta, 

Andreas filius Fareasij, Bolch filius Mathie, Bereyn de Ilka, 
Boda filius Dionisij de Zovvor, Florianus filius Bacha, Johan- 

nes filius Zumurchuk, Ivanka de Saap, et alij jobagiones 
Castri eiusdem, ac eastrenses de villa Monar, Bon scilicet, 
Zeka, Berech, Pousa, ac cognati eorum, filios Manchonis, 

Antonium videlicet et Johannem, ac filios Hyze, Benedictum 

scilicet et Fylem, ac Petrum, in nostra conuenerunt presencia, 

et proponebant, quod terram Monar de iure Casiri existentem 

detinerent per indebitam occupacionem. Ad hoc iidem, in quos 
agebatur, taliter respondebant, quod illa terra ipsorum esset 

hereditaria, a primis progenitoribus eorum quiete et pacifice 
possessa, et metis antiquis designata. Subiunxerunt eciam, 

quod jobagiones Castri nominati tempore reuocacionis perpe- 
tuitatum in presencia Andree Judicis Curie domini Regis et 

Comitis Posoniensis, Johannis Prepositi tunc temporis Poso- 
niensis, judicum a domino Bela Illustri Rege super iudicandis 

terris eiusdem Castri delegatorum ab eisdem requisissent ; in 

euius rei memoriam litteras eorundem judicum sub sigillis 
ipsorum talem tenorem continentes coram nobis exhibuerunt. 

Johannes Posoniensis Prepositus stb. (következik a po- 

zsonyi káptalannak 12936-ki bizonyságlevele, mint fentebb 

16. sz. a.) 
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Vnde nos plene perlecto tenore illarum et plenius intel- 
lecto, terram Monar superius nominatam filiis Manchonis et 
filijs Hyze statuimus pleno iure pacifice possidendam, sieut 
per iudices fuit restituta memoratos; decreuimus eciam, ut 
ipBa, ne ipsa res tociens coram iudicibus uentilata per ea- 
lumpnias successorum possit perturbari, si qui per jobagiones 

Castri memorati ausu temerario presumpserint de cetero at- 
temptare, dignam recipiant mercedem calumpniatorum. Et 

ad eiusdem rei eonfirmacionem litteras presentes sigillorum 
nostrorum patrocinio communitas duximus concedendas. Da- 
tum Posonii in festo Sancti Nicolai anno Domini M" CC L^ 
quinto. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a két kiküldött bívó pecsétjei zöld selyem- 

zsinóron függnek. a budai kir. kamarai levéltárban.) 

284. 

Omodé györi püspök bizonyítja, hogy mint kiküldött királyi bíró 
IV. Béla királynak parancsára Györgyöt, Olpernek fiát Uglin 
rábaközi esperest által Oblanch földnek birtokába iktatta. 1235. 

Omodeus Dei gracia Episcopus Jeuriensis vniuersis 
Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Salutem in 8a- 
lutis largitore. Vestra nouerit vniuersitas, quod cum a do- 

mino nostro Bela Dei gracia Illustri Rege Hungarie super 

reuocandis et restituendis terris, a castris videlicet alienatis, 
per totam nostram Dyocesym judex siue inquisitor essemus 

eonstitutus, inter cetera mandata eiusdem domini Rele Regis 

uiua uoce primitus, et postmodum in litteris suis recepimus 

Speciale, ut terram Stephani et Petri tubicinariorum ipsius, 

Oblanch nomine, sitam in Comitatu Castri Ferrei, inspecta 

quantitate et qualitate eiusdem statueremus Georgio filio 
Olper, ae post eum suis heredibus, ex donacione Regia per- 
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petuo possidendam. Verum nos mandatis ipsius domini Regis 
obtemperantes in hae parte, magistrum Vglinum Arehidiaeco 

num de Rabaeuz dilectum et fidelem socium nostrum -trans- 
misimus super ipsam terram, qui ad nos rediens, sicut nobis 

dixit, conuocatis omnibus commetaneis, et constitutis in ea, 

ipsam terram diligenter inspectam ac fideliter mensuratam 
inuenit quatuor aratrorum usui sufficientem, et nouas metas 

iuxta veteres erexit in eadem, et sic nos ipsam terram supra- 
dieto Georgio mandato et auctoritate Regia statuimus sibi ac 
suis successoribus pacifice possidendam. Cuius mete hoc or- 
dine distinguntur : Prima meta incipit ab occidente, vbi sunt 
tres mete iuxta magnam uiam, quarum una separat terram 

uille Mezlen, secunda terram Johance filij Salomonis, in tercia 

uero inchoatur eadem terra Oblanch; deinde per eandem 

uiam uadit uersus septemtrionem ad quendam locum, qui 

Megezorm nominatur, et ibi sunt due mete antique iuxta riuu- 

lum Oblaneh, et per eundem riuulum uadit uersus orientem, 
et peruenit ad quandam uallem, que Ozyoblaneh nominatur, 
et ibi sunt due mete; et per eandem uallem uadit uersus 
septemtrionem, et ibi sunt tres mete, quarum una separat 

terram Chepereg, altera terram castri Luchman ; deinde uadit 
ad quandam arborem nomine ghwmwlchyn, ubi est meta; de- 
inde uenit ad arborem pomi, ubi sunt due mete ; deinde uenit 
ad quandam ylicem, ubi sunt due mete; deinde ad duas yli- 

ces, et ibi sunt mete; deinde descendit ad arborem, que dici- 

tur nyr, et ibi sunt mete; deinde digreditur uersus meridiem 

ad metas antiquas, que distingunt filis Demetrij et uille 
Cheykad ; deinde uadit ad duas metas antiquas; deinde uenit 
ad riuulum Oblanch antedictum, et ibi in pomo sunt mete 
antique; deinde transiens eundem riuulum ascendit uersus 

meridiem ad metas antiquas, que sunt sub ylice distinguentes 
terram Achad et filiorum Demetrij ; deinde uadit uersus occi- 
dentem ad unam magnam metam diuidentem terram Achad, 

Mezlen et Oblanch ; deinde uadit ad unam metam antiquam 
distinguentem terram Mezlen et Oblanch; deinde uadit ad 

unam magnam metam, que distinguit terram Mezlen et Ob- 
lanch; deinde protenditur et uenit ad metas priores; et sie 
terminatur. In euius rei memoriam presens scriptum contuli- 
mus sigilli nostri munimine roboratum. Datum in Sabaria in 
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octauis Purificacionis Beate Virginis anno Domini M. CC. 
quinquagesimo quinto. 

(Eredetie bürhártyán, a függő pecsétje már elveszett, a Meszléni kozbirtos- 

ság levéltárában Vas vármegyében ; közölte Tek. Ajkas Károly ügyvéd úr.) 

285. 

dAz esztergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Guge Péternek 
fia és László Adorjánnak fia Sarovi birtokuknak részét Lukács 

Bugard fának eladták. 1255. 

Philippus Prepositus et Capitulum Strigoniensis Eccle- 
sie omnibus Christi fidelibus presencium noticiam habituris 
salutem in Domino Jesu Christo. Ad vniuersorum noticiam 
harum serie volumus peruenire, quod constitutis in presencia 

nostra personaliter Guge filio Petri de uilla Balan, et Ladizlao 
filio Adriani fratre suo ex vna parte, Luca filio Bugard de 
Sarov ab altera; dieti Guge et Ladizlaus terram suam here- 
ditariam ad sex aratra sufficientem, quam habebant in terra 
Sarov, eum duobus molendinis in eadem terra sitis, et cum 
insula, nemore et feneto ad eandem terram pertinentibus ven- 
diderunt prefato Luce et eiusdem heredibus ae heredum suc- 

cessoribus iure perpetuo possidendam pro quatuordecim mar- 
cis argenti, quas ipsi Guge et Ladizlaus confessi sunt plena- 
rie recepisse coram nobis; et obligauerunt se iidem Guge et 
Ladizlaus, ut ipsum Lucam et eiusdem successores ab omni- 
bus racione memorate terre impetere seu molestare volentibus 
defendere et expedire modis omnibus tenebuntur. Hoc eciam 
adiecto, quod prefatus Luca ipsam terram nulli alii vendere 

vel obligare sub titulo pignoris poterit, nisi Guge et Ladizlao 

supradictis, si ipsum Lucam necessitas vrgeret vel vtilitas 
induceret, seu voluntas. Vtigitur huius vendicionis ac empcio- 
nis series salua semper et inconcussa perseueret, nec possit 

ab aliquo hominum in posterum retractari, ad peticionem G. 

MONUM. HUXG. HIST. DIPL. — 12. 26 
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et L. prefatorum presentes concessimus litteras sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus Magistri Syxti Leeto- 
ris Ecclesie nostre anno Dominice Incarnacionis M* CCL/ 

quinto, nono kalendas Octobris. 

A B C D 

(Eredetie bórhártyán, a vörös-kék selyemzsainóron függött pecsét olvoszett. 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

— L M ——— nant a— -—áÀ — P (Q— 

286. 

Az észtergams káptalannak bizonyságlevele, hogy ugyanazok Re- 
gas comesnek Sarovi birtokuknak egy másik részét eladták. 1255. 

A B C D 

Philippus Prepositus, et Capitulum Ecclesie Strigonien- 
sis omnibus Christi fidelibus presencium noticiam habituris 
salutem in Domino Jesu Christo. Ad vniuersorum noticiam 
harum serie volumus peruenire, quod Guge filio Petri de willa 
Balan, et Ladizlao filio Adriani fratre suo ab una parte ; item 
Comite Rugas de willa Saag proximo eorundem parte ex al- 
tera coram nobis personaliter constitutis, propositum extitit 
et relatum per eosdem Guge et Ladizlaum in hune modum, 
quod de terra ipsorum, quam habent in Sarov ad quatuor 
aratra suffieientem, videlicet incipiendo a loco, vbi fluuium 

Goron vnatur cum ryppa Compa, versus plagam occidentalem 

adiacentem, et inde transeundo flumien (így) Goron ad par 
tem similiter occidentis usque riuulum Nogsar vocatum sitam ; 
euius quidem terre a parte septemtrionis iacet residua terra 
eorundem Guge et Ladizlai, cum feneto et nemoribus inter 

Compa et Goron fluminibus ad latitudinem diete quantitatis 
terre adiacentibus, pro duodecim marcis argenti plene babitis 

predicto Comiti Rugas, e: per eum suis heredibus, heredum- 
que suorum successoribus, perpetuo et irreuocabiliter confessi 
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sunt wendidisse; tali tamen obligacione adiecto (így), quod 
si processu temporis iam dictus Comes Rugas ipsam partieu- 
]am terre sibi wenditam occurrentibus sibi necessitatibus, uel 

causa maioris vtilitatis vendicioni exponerent uel pignori obli- 
gare, nulli alteri poterit, nisi prefatis Guge et Ladizlao. Vt 

igitur huius vendicionis series perpetuam obtineat firmitatem, 

prezentes coneessimus litteras sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum anno Dominice Inearnacionis M* CC" L^ quinto. 

(Eredetie birhártyán, melyről sárga-violaszinti selyemzsinóron a káptalan 

pecsétje függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

287. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Zydov nemzetségbeli 
Féter sógorának, Aba nemzetségbeli Kompothnak elhúnyt növéré- 

nek hozományát és hitbérét elengedte. 1255, 

A B C Dp 

Uniuersum Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi 
fidelibus presencium noticiam habituris salutem in Domino 
Jesu Christo. Vniuersorum noticie tam presencium quam po- 
sterorum harum serie uolumus peruenire; quod eum Petrus 
filius Hellynus de genere Zydov dotem sororis sue, nec non 
pecuniam eum eadem deportatam a suo genero nomine Com- 
poleh filio Compoleh de genere Aba ordine iudiciario diu 
requisisset; tandem in nostri eonstitutus presencia proposuit 
uoce uiua, vt dictam dotem vna eum pecunia cum sua sorore 
deportatam Comiti Compolch memorato causa consanguinita- 
tis penitus relaxasset; ita ut nec ipse, nec aliquis suorum 

cognatorum racione qualieunque interposita inposterum requi- 

rere ualeret. Vt igitur lapsu temporum relaxacio dotis preno- 
tate nequeat in irritum reuocari, presentes litteras munimine 

no gtri sigilli fecimus roborari. Anno Domini M* CC" L^ quinto. 
26* 
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Aron Cantore, Thoma tereio Custode, Matheo sacerdote De- 

cano, Gurk, Hysce, et aliis Canonicis existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, melynek függő pecsétje elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

288. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy IV. Béla király ren- 
deletének folytán Hermann nemzetségbeli Antoleus comes számára 

Mesces birtokában határjárás történt. 1259. 

Vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
Capitulum Ecclesie Agriensis salutem in omnium saluatore. 

Seripture testimonium memorie suffragatur, et futurorum man- 

dat noticie presentis temporis acciones — — — — — — — 
— — — ——————— , quod aecedens ad nostram 
presenciam Comes Antoleus frater Mathie Prepositi de Scepus, 
exhibuit nobis litteras Bele Illustris Regis Vngarie continen- 
tes in hec verba: 

Bela Dei gracia stb. (következik Béla királynak 1255. 
parancsa, mint fentebb 272. sz. a.) 

Nos igitur preceptis ciusdem domini Bele Regis obedire 
cupientes, vt tenemur, vna cum prefato Stephano filio Cadar 
de Tholchwa homine domini Regis vnum ex nobis, videlicet 
Magistrum Mareum socium nostrum Archidiaconum de Vngh 

ad exequendum premissa duximus destinandum ; qui demum 
pari — — —- deuntes nobis concorditer retulerunt, quod sab- 
bato proximo post quindenas eiusdem Beati Jacobi Apostoli 

super — — — — — possessionis Mesces vocate accedentes 
conuoeatis — — — — nobilibus de Tholchwa, Prud de Ke- 

reztwr Bug — — — — — Comitibus et Magistris specialiter 
ibi adherentibus, nec non alijs vniuersis vicinis et commeta- 
neis eiusdem iuxta Regni consvetudinem reambulassent ean- 

dem et distinxissent certis metis a vicinis, erexissentque no- 
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uas metas, vbi opus fuisset, ordine infrascripto, reamblatam- 

que et distinctam nulló penitus contradicente statuissent et 
reliquissent ipsi Comiti Antholeo de genere Hermanni fratri 
Mathie Prepositi de Scepus perpetuo possidendam, vicinis et 
commetaneis suis presentibus. Cuius quidem possessionis mete 

et distineeciones hoc ordine annotantur; quod prima meta 
eiusdem terre seu possessionis Mesces incipit ex parte septem- 

trionali iuxta montem Magita ex parte meridionali, iuxta quan- 

dam viam ex parte orientali, que via venict de Benye et vadit 
in Mesces, ubi sunt tres mete lapidee pariter posite capitales, 
que distingunt et separant terram Mesces de terra Benye; 

deinde vadit directe versus orientem estiualem, et perueniet 
ad quandam arborem ilicis cum signo crucis signatam, sub 
qua sunt due mete terree, vna ad orientem et alia ad occi- 
dentem ; exinde vadit ad orientem, et cadit in vallem Burta- 
mas, et in ipsa valle descendendo peruenit ad viam, que venit 

de Patak, et vadit versus Kereztur, iuxta quam viam ex parte 
geptemtrionali iuxta duas arbores piri est meta lapidea capi- 
talis, que separat terram Mesces de terra Tholchwa et de 
terra Lyzka Olazy ; deinde descendit in eadem valle Burtamas, 

et caditin fluuium Budrug, quem fluuium salit vltra directe ad 

dnas arbores ilicis cum signo crueis signatas, quarum vna stat 

ad meridiem, et alia ad australem meridiem ; exinde procedit 
ad orientem iemalem per gyluam, et de ipsa sylua exiendo ad 

campum perueniet ad quandam arborem ilicis non magnam 

eum signo crucis signatam, sub qua ex parte orientali est 
meta terrea ; exinde transit per campum et per piscinam pisca- 

rustou nuncupatam ad partem orientalem estiualem ; et (inde 
veniet) ad piscinam arustov, ad (partem) occidentalem est meta 
terrea capitalis, que separat terram Mesces de terra Lyzka 
Olazy et de terra Chenke — — — — ad partém australem 
meridionalem super litus eiugdem arwstov (vadit) ad quandam 
venam pasagaere nuncupatam, que exit de — — — — vadit 
versus meridiem in loeis syluosis, et de ipsa gylua ex(iendo 
veniet ad) ipsam venam, ex parte orientali est meta super 
arbore ilicis cum signo crucis signata ; deinde exiendo et eundo 
ad partem australem meridionalem perueniet ad vnam metam 
terream ; deinde vadit versus meridiem, et inter piscinas feque- 
leto» et — — — nuneupatas sunt tres mete lapidee pariter 
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posite capitales, gue distingunt et separant terram Mesces de 

terra Chenke, et de terra Zolkod ; posthec vadit versus occi- 
dentem, perueniet ad quandam venam veter nuncupatam, que 
exit de fequetetou et vadit versus meridiem, que scilicet vena 

non remote eundo de ipsa fequetetou diuiditur in duas partes, 
vn& earum vadit versus meridiem, et alia versus occidentem 
— — — — eiusdem vene est meta terrea; exinde eundo per 

vnum ramum prefate vene ad occidentem per syluam, et de 
ipsa sylua exiendo ad campum per bonum spacium eundo, et 

eadem vena salit extra ad occidentem, perueniet ad vnam 
metam lapideam capitalem, que separat terram Mesces de 
terra Kereztur; deinde vadit versus occidentem in eodem 

campo perueniet ad fluuium Budrug, et iuxta fluuium ex parte 
meridionali est meta super arborem populi iuncta sibi meta 

terrea; deinde salyt vltra directe per ipsum fluuium, et ibi 
prope ipsum fluuium ex parte occidentali est meta super ar- 
borem ilicis cum signo crucis signata, sub qua ex parte oeci- 

deutali est meta terrea; deinde transit per gyluam ad occi- - 
deutem, et perueniet ad campum, et in medio ipsius campi 
est meta lapidea capitalis sub quadam arbore ilicis ex parte 

occidentali iuncta sibi meta terrea, que distinguit terram 
Mezes de terra Kereztur; posthec vadit directe ad occidentem 
per loca syluosa, perueniet ad viam, que veniet de Zegy ct 

vadit ad Mesces, et in ipsa via eundo ad septemtrionem cadit 

in quendam riuulum Dereznekpataka nuncupatum, in quo qui- 
dem riuulo eundo ad occidentem vsque ad originem eiusdem 

riuuli, et ascendendo per vallem eandem ad excelsum montis 

perueniet ad viam quandam, que veniet de Mad et vadit ver- 

gus Mezes, iuxta quam ex parte meridionali est meta tcrrea, 

et ex parte septemirionali est meta lapidea prope arborem 
ilicis eum signo crucis signatam; deinde reflectitur versus 
septemtrionem, et cadit ad vallem seu originem alterius fluuij 

Feouenyespataka nuneupati, in quo videlicet riuulo Feouenyes 
descendit de montibus et cadit ad fluuium Mescespataka, et 
in ipso fluuio eundo ad partes meridionales perueniet ad quen- 
dam loeum, vbi quidam riuulus nomine Magitapataka veniens 
ex parte septemtrionali cadit in ipsum fluuium Mesces, in quo 
quidem loco salyt extra de fluuio Mesces ad partem orienta- 
lem, et cadit ad viam, que veniet de Benye et vadit versus 
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Mesces; in qua via parum eundo versus meridiem salyt ad 
orientem, et perueniet ad priores metas lapideas, de quibus 
inchoauimus, et eodem logo terminantur. Nos igitur ad instan- 

ciam pareium eommuni fratrum nostrorum consensu dedimus 
litteras presentes sigilli nostri munimine roboratas. Istis ta- 
men presentibus Nieolao Preposito, Fareasio Cantore, Thoma 
Leetore, Petro Custode, Jacobo de Sumbun, Vrbano de Zo- 

bolch, Marco de Wngh, Magistro Johanne de Bursua, Johanne 
de Kemey Archidiaconis, et alijs multis, anno Domini M* CC" 

quinquagesimo quinto. Regnante glorioso Bela Rege Hunga- 
rie, Benedieto Archiepiscopo Strigoniensi, domino et patre 
nostro Lamperto Agriensis Ecclesie Episcopo existente. 

(XVI. századi másolat a budai kir. kamarai levéltárban.) 

289. 

Az egri káptalannak bizonyságlerele, hoyy Langeus comes és ér- 

dektársai Tuchua nemzetségből Petri birtokukat Mihály sárosi 

fölspánnak eladták. 1256. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
Capitulum Ecclesie Agriensis salutem in omnium saluatore. 
Ad uniuersorum noticiam uolumus peruenire, quod constituti 
coram nobis Langeus Comes, Zovlat et Kenez de genere Tulch- 
ua ab una parte, Bolosoy Comes officialis Michaelis Comitis 
de Sarus pro ipso Michaele Comite ex altera; proposuerunt 

predicti Langeus, Zoulat et Kenez, quod quandam terram 
eorum nomine Petri iuxta Horrad iacentem, que de Cheb cle- 
rico ad ipsos fuerat deuoluta, sub eisdem certis metis, sub 
quibus ipsi possederant, ex consensu Kazmerij fratris ipsius 
Kenez, cuius consensum idem Kenez nobis exposuit, uendi- 
dissent prefato Michaeli Comiti pro octo marcis argenti per- 

petuo possidendam, et pecuniam plene se ab eodem recepisse 
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gunt confessi. Obligauerunt insupcr se, ut Michaelem Comitem 

et suos heredes racione terre predicte contra omnes molestan- 

tes defendere tenerentur. Ad cuius rei robur tradidimus pre- 

sens scriptum communi fratrum nostrorum consensu; presen- 
tibus tamen Nicolao Preposito, Farcasio Cantore, Thoma Lec- 
tore, Petro Custode, Jacobo de Sumbun, Vrbano de Zobolch, 

Marco de Vng, Magistro Johanne de Bursua, Johanne de Ke- 

mey Áréhidiaconis et aliis multis. Anno Domini M? CC" quin- 

quagesimo quinto; regnante glorioso Bela Rege Hungarie, 
Benedicto Archiepiscopo Strigoniensi ; domino et patre nostro 

Lamperto Agriensis Ecclesie Episcpo existentibus. 

A B C 

(Eredetie bórhártyán, melyről a káptalan pecsétje sárga-vórós-violasziniü 

selyemzsínóron függ a budai kir. kamarai levéltárbau.) 

—  — —— GE — e Pa 

290. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Beche comes Nagy- 
olaszi Egyednek a Suita és Ratka peres javaknak három negyed- 

részét átengedte. 1255. 

Omnibus Christi fidelibus tam preseutibus quam faturis 
Capitulum Eeclesie Agriensis salutem in omuium saluatore. 

Ad vniuersorum noticiam volumus peruenire, quod constitutus 
eoram nobis Beche Comes filius Mokyan ex una parte, Egi- 
dius filius Thome de villa Nogolozy ab altera ; proposuit pre- 
dietus Beche Comes, quod eum Egidium racione terre Suita 

et Ratka, quam idem Egidius de Petred filio Georgij emerat, 

et litteris nostris confirmarat, de voluntate fratris sui Buken, 
et eciam filiorum Opuz, videlicet Buken et Chaba traxis set 
in causam, tandem mediantibus probis viris talis inter ipsos 
fuisset facta composicio. Quod retenta quarta parte terrarum 
predictarum pro suo vsu, ex superiori fine tres partes earun- 
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dem Egidio memorato ct suis heredibus de consensu fratris 

sui e£ consanguineorum suorum predictorum reliquisset per- 

petuo possidendas ; ita quod si quis de cetero siue consangui- 

neus eius, siue quicunque alius extraneus racione trium 

parcium terrarum predictarum Egidium et suos heredes mo- 
lestare niteretur, ipse contra omnes molestantes in possessione 
eorum conseruare teneretur. Et illas tres partes a quarta, 
quam pro se retinuit, talibus metis Beche Comes asseruit fuisse 
distinctam (így), Egidio hoc idem protestan:e. Prima meta 
incipit iuxta magnam stratam, que venit de Kez a duabus 
metis ; hinc venit inferius per eandem stratam conterminando 
cum Talya ad Radtapotaka, et ibi transit potak in eadem 
strata, et protenditur parumper, et venit ad metam capitalem, 
que est prope eandem stratam ; hinc venit versus occidentem 
ad aquam Zeremch, et transit aquam Zeremch, et ibi sunt 
tres mete; hinc protenditur aliquantulum per angulum, et 
redit ad aquam Zeremch; hine per eandem aquam tendit 
superius, et venit ad vnam magnam pirum, .que est in meta ; 
hinc redit ad primam metam, et sic terminatur. Et ut huius 
rei memoria perpetuam capiat firmitatem, nos ad peticionem 
partis viriusque dedimus presens scriptum communi fratrum 
nostrorum consensu; presentibus tamen Nieolao Preposito, 
Farkasio Cantore, Thoma Lectore, Petro Custode, Vrbano de 
Zabouch, Marco de Vng, Magistro Johanne de Bursua, Johanne. 
de Kemey Archydiaconis, et alijs multis. Anno Domini M" CC" 
quinquagesimo quinto. Regnante glorioso Bela Rege Hungarie,